REQUERIMENTO nº 384 / 2021
Súmula: Requeiro informações do Executivo, junto a Companhia Sabesp, se há um estudo para Implantar Saneamento Básico (Água e Esgoto) na Estrada do Contorno – Amador Bueno – Itapevi – SP.
REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, requeiro informações para saber se há um estudo para Implantar Saneamento Básico (Água e Esgoto) na Estrada do Contorno – Amador Bueno – Itapevi- SP

Justificativa
Senhor Presidente:-

     Senhores Vereadores:-
     Trata-se de uma reivindicação dos munícipes, através desse vereador, pois os moradores do local ainda dependem de caminhões pipas para abastecer suas casas e fossa para descartar os resíduos de esgoto. A implantação das redes de água potável e esgoto são de grande importância para as famílias, pois trará mais qualidade de vida e bem-estar para todos.
Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2021.
[image: image1.png]oGk

Jos¢€ Aparecido Ramos